
  

 
 
 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67 

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019  

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com 

 

DECRETO N° 013/2022                       SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA, 18 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, QUADRIÊNIO (2022-2026), 

DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO – MA”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 86, VIII c/c art. 105, I, “e”, ambos da 

Lei Orgânica do Municipal. 

 
DECRETA: 

 

Art. 1.º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE, do 

município de Sucupira do Riachão – MA, conforme composição e representação a seguir: 

 

1. Representantes do Poder Executivo 

Titular: Irisneide Rodrigues Ribeiro 

Suplente: Rejane Bezerra do Carmo 

 

2. Representantes dos Profissionais da Educação e Alunos 

Titulares: Letícia Soares Lopes 

      Rejane Reis da Silva 

Suplentes: Josélia Mota de Oliveira 

       Marcilene de Sousa Sá 

 

3. Representantes de Pais de Alunos 

Titulares: Luciléia Sousa da Silva 

      Cleidiana Carvalho de Sousa 

Suplentes: Rita Maria dos Santos Sousa 

       Suene Gonzaga do Nascimento 

 

4. Representantes da Sociedade Civil 

Titulares: Luziane Azevedo Nogueira 

      Antonio da Luz Pereira de Sousa 

Suplentes: Maria da Guia Rocha Ribeiro 

       Zenaide Liane dos Santos 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 



  

 
 
 
 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 
Rua São José, N° 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67 

Fone/fax: (99) 3553-1098/1019  

E-mail: prefeiturasucupiradoriachao@gmail.com 

 

Gabinete do Prefeito de Sucupira do Riachão, Estado do Maranhão, 18 de abril de 2022. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


		2022-04-18T12:23:13-0300
	WALTERLINS RODRIGUES DE AZEVEDO:85694290372




